42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

21.01.2020, através da Portaria Nº 172 de 01.10.2019, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 33.998 de 02.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 03/12/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 503588

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 222 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no DOE
nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do processo nº 2019/561133;
Resolve:
REMOVER o servidor DANIEL DE MIRANDA MONTEIRO, Id. Funcional nº
3272605/1, ocupante do cargo de Agente de Fiscalização de Tráfego, da
Gerência de Recursos Humanos para o 2º Núcleo Regional sediado em Ca-
panema, a partir de 04/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 03/12/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 503587

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2019-CPH

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa especializada para a prestação de obras e serviços
de engenharia para a elaboração de projeto executivo arquitetônico e com-
plementares de reforma e adequação do Terminal Hidroviário de Passagei-
ros da Vila de Algodoal (Ilha de Maiandeua),  do Município de Maracanã, o
qual visa atender as necessidades da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará,  através de Dispensa de Licitação de nº 022/2019- CPH,
processo nº 2019/461704.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.784.1435.7578
Natureza de Despesa – 449051
Fonte(s) – 0101
Contratado(a) (s):
CONSEC – CONSULTORIA E ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA
CNPJ/CPF/MF nº: 15.335.060/0001-32
Endereço: Avenida 25 de setembro, nº1532, Aptº702, Bairro: Marco, CEP:
66.093-635, Município de Belém, Estado do Pará.
- Valor Contratado:
Valor global de R$95.690,00 (noventa e cinco mil, seiscentos e noventa
reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Prazo: 180 dias – Início : 10/12/2019 – Término: 07/06/2020
Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso I, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 03 de dezembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 503751

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 279/2019-GP DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém
para Santarém e Santana do Tapará nos dias 05/12/2019 a 06/12/2019, a
serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Demétrio Dib Hage Neto Gerente 57224325 424.437.172-91 1.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 04 de dezembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 504001

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 320 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/158406;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor SERGIO GUEDES PEREIRA, ma-
trícula 21237/2, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período
de 13/01/2020 a 11/02/2020 – 2º período (30 dias), correspondentes ao
triênio 2012/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 503660

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 314 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.046 DE 29/11/2019

ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 314
LEIA-SE: Portaria Nº 316

Protocolo: 503933
PORTARIA DE DIÁRIA: 878/2019  BENEFICIÁRIO: Maria Cleidiane de
Souza Silva Onde se lê – PERÍODO: 02 a 06/12/2019 Leia-se: PERÍODO:
09 A 13/12/2019
PORTARIA DE DIÁRIA: 879/2019  BENEFICIÁRIO: João Terra da Trin-
dade Junior  Onde se lê – OBJETIVO: Participar de Ofi cinas que subsidia-
rão o Plano Estadual de Desenvolvimento da Aquicultura Leia se: OBJETI-
VO: Participar de Ofi cinas que subsidiarão o Plano Estadual de Desenvolvi-
mento da Aquicultura e acompanhar e Fiscalizar o Contrato nº 034/2019,
SEDAP, onde se lê: PERÍODO: 02 a 06/12/2019 Leia-se: PERÍODO: 09 A
13/12/2019.
PORTARIA DE DIÁRIA: 880/2019  BENEFICIÁRIO: Nazaré Rodrigues
Zucolotto Onde se lê – PERÍODO: 02 a 06/12/2019 Leia-se: PERÍODO:
12 A 13/12/2019

Protocolo: 504121

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 118/2019-NGPR/RH
BELÉM, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2019/598356.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 diárias (quatro e meia) diárias, ressaltamos que
tais diárias subsidiarão a viagem do período de 12 á 16 dezembro de 2019,
aos municípios de São João da Boa Vista/PA e Oeiras do Pará, os servidores
Christian Natividade Gonçalves, ( CPF: 007.507.902, matrícula 5911150/3)
e Aarão Petter, ( CPF: 043.929.124-00, MATRÍCULA:5903253-2)  Tendo
como justifi cativa realizar reunião na Prefeitura de São João da Boa Vista/
PA  participar da construção do plano de trabalho da Secretaria de Agricul-
tura do Município de Oeiras do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
      MAT- 5945755-1

Protocolo: 503849